
TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE

N. atto  PISAMO / 555 del 20/10/2016

Codice identificativo    1340588

PROPONENTE   PISA MOBILITA’

OGGETTO

VIALE BONAINI: DIVIETO DI FERMATA SUL LATO SUD DI VIALE BONAINI, DAL 
CIVICO 45 ALL’INCROCIO CON VIA ALESSANDRO DELLA SPINA.              

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

                       
                COMUNE DI PISA

                             



COMUNE  DI  PISA
DD-10 Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP

OGGETTO:  Viale  Bonaini:  divieto  di  fermata  sul  lato  Sud  di  viale  Bonaini,  dal  civico  45 
all’incrocio con via Alessandro della Spina.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che è stata realizzata un’isola ecologica interrata in Viale Francesco Bonaini in prossimità 

della Galleria Don Luigi Sturzo;
 che in corrispondenza dell’isola è stata realizzato un restringimento di carreggiata;
 che è stata contestualmente soppressa la sosta preesistente sui due lati della via;

CONSIDERATO che in Viale Francesco Bonaini transitano molte linee urbane ed extraurbane del 
TPL e che la presenza di un’auto temporaneamente ferma in prossimità del restringimento causa 
ostacolo al passaggio dei mezzi del trasporto pubblico locale;

VISTI gli articoli 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.04.1992, n.285 e successive 
modifiche

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 
267 del 18.8.2000

ORDINA

a) di istituire il divieto di fermata sul lato Sud di viale Bonaini, in tutto il tratto di fronte 
all’isola ecologica interrata a partire dal civico 45 fino all’incrocio con via Alessandro 
della Spina;

DISPONE

 Che la presente ordinanza sia resa nota mediante :
- pubblicazione all’Albo Pretorio;
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;  
- apposizione di idonea segnaletica in loco, secondo le norme del Codice della Strada;

 di trasmettere copia della seguente Ordinanza a:
- Comando Polizia Municipale
- PISAMO S.p.A. per l’esecuzione della segnaletica verticale e orizzontale prevista 

dalle norme vigenti
 che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica 

prevista

AVVISA

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della 
Toscana.



La  Polizia  Municipale,  gli  Ufficiali  ed  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  di  far 
osservare la presente ordinanza;

I trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Il Dirigente
Dott. Arch. Dario Franchini  

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE
	OGGETTO

